bavit ipsa antiquitas. Qua sane causa, inquit sanctus

martyr et Episcopus Cyprianus, necessario apud nos fit,

ut per singulos annos seniores ac præpositi in unum con

veniamus ad disponenda ea, quæ curæ nostræ commissa

sunt, ut, si quæ graviora sunt, communi consilio diri

gantur. Ea propter Tridentina synodus præcepit , ut

concilia quidem provincialia , sicubi omissa fuissent,

pro moderantis moribus, corrigendis excessibus , con

troversiis componendis, aliisque ex sacris canonibus

permissis, quolibet saltem triennio ; diocesanæ vero

synodi quotannis renovarentur (1) . »

TROISIÈME QUESTION

A qui appartient-il de convoquer le concile provincial ?

277. Le droit de convoquer le concile provincial ,

droit ordinaire, appartient au métropolitain , et , à son

défaut, au plus ancien de ses suffragants. Non-seule

ment le métropolitain peut, jure ordinario, convoquer

les conciles de sa province, mais c'est un devoir, une

obligation pour lui d'en faire la convocation . Voici à

ce sujet le décret du concile de Trente que nous avons

déjà cité en partie : « Metropolitani per se ipsos , seu ,

illis legitime impeditis , coepiscopus antiquior... quo

libet saltem triennio , post octavam Pascha Resurrec

tionis Domini nostri Jesu Christi , seu alio commodiori

tempore, pro more provinciæ, non prætermittat syno

dum in provincia sua cogere : quo episcopi omnes, et

(1) Constit. Singularis, an . 1751 .
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alii qui de jure vel consuetudine interesse debent, ex

ceptis iis quibus cum imminenti periculo transfretan

dum esset, convenire omnino teneantur. Item episcopi,

qui nulli archiepiscopo subjiciuntur, aliquem vicinum

metropolitanum semel eligant in cujus synodo provin

ciali cum aliis interesse debeant ; et quæ ibi ordinata

fuerint , observent , ac observari faciant. In reliquis

omnibus eorum exemptio et privilegia salva atque in

tegra maneant (1). »

Premièrement, le métropolitain peut, jure ordinario ,

convoquer le concile provincial ; il en est chargé par le

concile de Trente : Metrópolitanus non prætermittat sy

nodum in sua provincia cogere . Il n'a pas besoin du con

sentement du primat, ni d'aucun patriarche , ni de la

sacrée congrégation interprète du concile. Mais le droit

du métropolitain, qui tient originairement ses préroga

tives du siége apostolique, n'exclut point le droit qu'a

le Pape de convoquer lui - même ou de faire convoquer

par un légat le concile de telle province. Si , en vertu